Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский»
№ 27 от 18.08.2023 г.

[image: ]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
Совета и администрации
муниципального района
 «Усть-Куломский»

№ 27
от 18.08.2023 г.

с. Усть-Кулом
2023 год

Содержание
	I. Постановления администрации МР «Усть-Куломский».
	стр. 3

	1. Постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 02.08.2016 № 689 «Об установлении дополнительного нерабочего праздничного дня»
	стр. 3

	2. Постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 11.08.2023 № 1613 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 01 декабря 2022 г. № 1613 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»
	стр. 4

	3. Постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 17.08.2023 № 1195 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 2 августа 2016 года № 689 « Об установлении дополнительного нерабочего праздничного дня»
	стр. 6

	II. Иные информационные сообщения
	стр. 7

	1. Информационное сообщения
	стр. 7

[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 августа 2016 г.                                                                                            № 689

Республика Коми
с. Усть-Кулом

Об установлении дополнительного нерабочего
праздничного дня
В связи с установлением государственного праздника Республики Коми "День Республики Коми" 22 августа, на основании статьи 3 Закона Республики Коми от 5 мая 2014 г. N 30-РЗ "О Дне Республики Коми" и статьи 8 Устава МО МР "Усть-Куломский", администрация муниципального района «Усть-Куломский» поста н овляет:
[bookmark: P10]1. Установить, 22 августа - День Республики Коми, дополнительным нерабочим праздничным днем для администрации муниципального района "Усть-Куломский", муниципальных учреждений МО МР "Усть-Куломский", финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский".
2. При совпадении выходного дня и праздничного дня, указанного в пункте 1, выходной день на следующий после праздничного рабочий день не переносится.
3. Установить, что предоставление дополнительного нерабочего праздничного дня в администрации муниципального района "Усть-Куломский» и муниципальных учреждениях осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский", предусмотренных на содержание администрации муниципального района "Усть-Куломский" и муниципальных учреждений.
4. Вопросы, связанные с праздничным днем, указанным в пункте 1, не урегулированные настоящим постановлением, решаются в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на  информационном  стенде  администрации  МР «Усть-Куломский».

Руководитель  администрации
МР «Усть-Куломский»	С.В.Рубан

Исп. Липина Г.А.
Тел. 94-7-66
[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 августа 2023 г.                                                                                     № 1613
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 01 декабря 2022 г. № 1613 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования муниципального района
«Усть-Куломский»

В целях реализации на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального района «Усть-Куломский» п остановля е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 01 декабря 2022 г. № 1613 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» (далее - постановление) следующее изменение
Раздел 2 реестрамуниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», утвержденного постановлением, дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«
	№
	Наименование муниципальных услуг
	Структурные подразделения (муниципальные учреждения), ответственные за предоставление муниципальных услуг

	4.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Отдел по жилищным вопросам

».
2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района 					   С.В. Рубан

Удоратина О.В.
94766

[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 августа 2023 г.                                                            № 1195

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 2 августа 2016 года № 689 « Об установлении дополнительного нерабочегопраздничного дня»

Администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 2 августа 2016 года № 689 «Об установлении дополнительного нерабочегопраздничного дня» следующее изменение:
пункт 5 изложить  в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  в  информационном  вестнике Совета и администрации  МР «Усть-Куломский».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня егоопубликования  в  информационном  вестникеСовета и администрации  МР «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района                                             С.В.Рубан

Романова  Н.Л.
 94-8-77

II. Иные информационные сообщения.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 августа 2023 года в 15.00 часов в актовом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский» состоится публичное слушание в очной форме по решению Совета муниципального района «Усть-Куломский» «Об утверждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский».

	Учредитель:
Совет муниципального района «Усть-Куломский»
Руководитель редколлегии: Н.А. Чаланова
Ответственный за выпуск секретарь: М.А.Шахова
	      Адрес:
168060, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37,
      каб. 35
Тел. (82137) 94-363; факс: (82137) 94-691;
e-mail:  adm@ust-kulom.rkomi.ru

	Тираж 60 экземпляров.
Отпечатано в администрации муниципального района «Усть-Куломский» по адресу:
168060, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37, тел. (82137) 94-363
Подписано в печать 18.08.2023 г.  в 17:00 час.
Распространяется бесплатно во все сельские библиотеки и администрации сельских поселений
(в электронном варианте)

7

image1.png

image2.png